
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αριθμό ΔΑΠ/A/Φ.4.2/οικ.176641/2214/28.06.2018 (Β΄2909) 
Υπουργικής Απόφασης «Τρόπος υπολογισμού και διαδικασία κατάθεσης, 
αντικατάστασης, κατάπτωσης και επιστροφής της εγγυητικής επιστολής για την 
εκπλήρωση των υποχρεώσεων που απορρέουν από τις αποφάσεις έγκρισης 
περιβαλλοντικών όρων σε λατομικούς και μεταλλευτικούς χώρους». 
 
 

 

O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 

α. του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: oργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133). 

β. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων…., Μετονομασία….του Υπουργείου 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας…..» (Α’114). 

γ. του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’160). 

δ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’121). 

ε. της με αριθμό ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67409/8288/23.07.2019 απόφασης του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας, Γεράσιμο Θωμά» (Β’3107).  

στ. της με αριθμό ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67864/8352/24.07.2019 απόφασης του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση καθηκόντων μετακλητού Γενικού Γραμματέα 

Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 510). 

ζ. του ν.4512/2018 ΜΕΡΟΣ Β΄ «Έρευνα και Εκμετάλλευση Λατομικών Ορυκτών και άλλες Διατάξεις» (Α’5)  
και ιδίως των άρθρων 55 παρ. 2 και 65 παρ. 1δ, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

η. του ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού Κώδικος» (Α΄277), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & 

ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΡΩΤΩΝ ΥΛΩΝ 
 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΡΩΤΩΝ ΥΛΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΑΝΑΛΥΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΡΩΤΩΝ 
ΥΛΩΝ (Ο.Π.Υ.)  
ταχ. δ/νση  :    Μεσογείων 119, 101 92 Αθήνα 
πληροφορίες :   Δ. Λάμπου 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 

   
   
 

ΑΔΑ: 626Ξ4653Π8-ΕΒΕ



 

θ. της απόφασης του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής με 
αριθμό Δ7/Α/οικ.12050/2223/23.05.2011 «Κανονισμός Μεταλλευτικών και Λατομικών 
Εργασιών» (Κ.Μ.Λ.Ε.) (Β’1227), όπως ισχύει. 

2. Την με αριθμό ΔΑΠ/A/Φ.4.2/οικ.176641/2214/28.06.2018 Υπουργική Απόφαση «Τρόπος 
υπολογισμού και διαδικασία κατάθεσης, αντικατάστασης, κατάπτωσης και επιστροφής της εγγυητικής 
επιστολής για την εκπλήρωση των υποχρεώσεων που απορρέουν από τις αποφάσεις έγκρισης 
περιβαλλοντικών όρων σε λατομικούς και μεταλλευτικούς χώρους» (Β’2909) όπως τροποποιήθηκε με 
την με αριθμό ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/4228/7/17.01.2019 (Β’60) όμοια . 

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκύπτει δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 

Τροποποιούμε την Υπουργική Απόφαση με αρ. ΔΑΠ/A/Φ.4.2/οικ.176641/2214/28.06.2018 
(Β΄ 2909) ως εξής:  

 
Άρθρο 1 

Η φράση «μέχρι 19.10.2019» της παραγράφου 1 του άρθρου 7 αντικαθίσταται με τη φράση 
«μέχρι 30.06.2020». 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

  

 

 

      Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 

 

        ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΘΩΜΑΣ 

ΑΔΑ: 626Ξ4653Π8-ΕΒΕ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	Protocol: Α. Π.: ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/93477/1078
Ημ/νία: 15/10/2019
	AkrivesAntigrafo: 
		2019-10-15T11:19:35+0000
	Not specified


		2019-10-30T14:33:27+0200
	Athens




